

Død, her er din brodd

Rapporten *Quality of Death Index*, utarbeidet av The Economist Intelligence Unit, ble publisert i oktober. I rapporten sammenliknes fem ulike kvalitetsmål på palliativ omsorg i 80 land verden over. Samlet sett rangeres Storbritannia på førsteplass, mens Norge er nummer 13.

De siste årene har Norge gjentatte ganger figurert på toppen av globale levekårsundersøkelser. Men «verdens beste land å leve i» ser altså ikke ut til å være det beste å dø i, skal man tro rapporten.

I det globale bildet er det atskillig mer bekymringsfullt at under 10 % av dem som trenger det, har tilgang til palliative helsetjenester ved livets slutt, slik rapporten viser. For mange kan selv ikke utsikten til en god død lindre smerten ved et liv i ekstrem fattigdom.



Are Brean
sjefredaktør

Siden sist

Kronikken *Hva er egentlig myalgisk encefalopati?* har nådd bredt – den har sanket 160 kommentarer, likes og delinger på Facebook og var den mest leste saken på tidsskriftet.no. I skrivende stund er den lest av over 7 500 personer. På Twitter fikk den også positiv oppmerksomhet.

«Kred til @Tidsskriftet @legeföreningen som i dag publiserte en meget god kronikk! #ME <http://tidsskriftet.no/article/3402868>»

@bedofrosess

Noe å lære av-artikkelen *En kvinne med kraftsvikt i armer og bein* har fått stor oppmerksomhet på Facebook og har nådd 21 000 mennesker. Den fikk nesten 130 likes og flere kommentarer, og 20 personer delte den videre. Saken ligger på annenplass over mest lest-artikler på nettsiden.

I dagens utgave er Jon Magnus Hagas erfaringer fra sommeren som skipslege på MS *Siem Pilot* på trykk. Saken ble publisert på nett først og har vakt oppmerksomhet. 19 mennesker har delt den på Facebook og 63 likte den.

> 50

STILLINGSANNONSER
I DENNE UTGAVEN

Tidsskrift for Den norske legeförening

Legenes hus
Akersgata 2
Postboks 1152 Sentrum
0107 Oslo
Telefon: 23 10 90 50

tidsskriftet@legeföreningen.no
annonser@legeföreningen.no
oversettelse@legeföreningen.no



Tidsskriftet redigeres etter redaktørplakaten og alt som publiseres representerer forfatterens synspunkter. Disse samsvarer ikke nødvendigvis med redaksjonens eller Den norske legeföreningens offisielle synspunkter med mindre dette kommer særskilt til uttrykk.

Tidsskriftet er medlem av Vancouvergruppen (International Committee of Medical Journal Editors. www.icmje.org) og Committee on Publication Ethics (COPE. www.publicationethics.org) og følger retningslinjene derfra. Tidsskriftet er også medlem av Den Norske Fagpresses Forening (www.fagpressen.no) og Tidsskriftforeningen (www.tidsskriftforeningen.no).